протокол № 4

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

Место и время проведения:

Южненского сельское муниципальное образование Республики Калмыкия, пос. Южный - 12 декабря 2022 г. с. 13-00 часов.

Публичные слушания проводит: Комиссия по землепользованию и застройке Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Председатель комиссии: Колыбин Роман Павлович-Заместитель Главы ГРМО РК;

Секретарь: Орлянский Виталий Геннадьевич Архитектор администрации ГРМО РК;

Члены комиссии:

Бурлакова Елена Александровна— Председатель Комитета по земельным и имущественным отношениям ГРМО РК; Амарханова Э.Д. - Глава администрации Южненского СМО РК.

Участники публичных слушаний

Жители Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: 7 человек (список граждан, принявших участие в публичных слушаниях зарегистрированных в списках участников публичных слушаний, является неотъемлемым приложением к настоящему протоколу).

Публичные слушания открывает Колыбин Роман Павлович:

Публичные слушания проводятся в соответствии с положениями Конституции РФ, ст. 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии с Уставом Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия, решением Совета депутатов Городовиковского районного муниципального образования от 16.11.2006 №38/а «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Городовиковского районного муниципального образования», постановлением администрации ГРМО РК от 28.11.2022 года № 316 «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального сельского муниципального образования строительства на территории Южненского Республики Калмыкия, входящего в состав Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия», а так же в целях соблюдения прав человека на законных интересов прав И жизнедеятельности, благоприятные условия правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания Городовиковского районного устойчивого развития территории условий для муниципального образования Республики Калмыкия.

Постановлением администрации ГРМО РК от 28.11.2022 года № 316 настоящие публичные слушания были назначены на 12 декабря 2022 г., согласно установленного графика, местом проведения публичных слушаний определено: населённый пункт пос. Южный, Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и здание администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по адресу: 359065 Республика Калмыкия, Городовиковский район, пос. Южный, ул. О.Дорджиева, д. 23.

Постановление о назначении настоящих публичных слушаний было обнародовано 28.12.2022 года. путем размещения на официальном сайте Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия и Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Правообладатели земельных участков, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, уведомлены о дате и месте проведения публичных слушаний.

С момента размещения сообщений до начала настоящих публичных слушаний предложений и замечаний от физических и юридических лиц не поступило.

Предмет публичных слушаний:

Разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства. Протокол публичных слушаний ведет секретарь – Орлянский В.Г.

СЛУШАЛИ:

Председательствующий (Колыбин Роман Павлович):

Уважаемые участники, публичные слушания проводятся по предоставлению разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 08:01:080104:308 по адресу 359065 Республика Калмыкия, Городовиковский район, пос. Южный, пер. Восточный, д.2, площадью 437 м², с видом разрешённого использования: Площадки для занятий спортом, для размещения модульного амбулаторно-поликлинического пункта на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, входящего в состав Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Предлагается предоставить разрешение на условно разрешенный использования земельного участка: Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код

- Предложения и замечания по данному проекту есть?
- Прошу проголосовать:

Проводится голосование.

Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по предоставлению разрешение на разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 08:01:080104:308 по адресу 359065 Республика Калмыкия, Городовиковский район, пос. Южный, пер. Восточный, д.2, площадью 437м²: <u>Амбулаторно-поликлиническое</u> обслуживание (код 3.4.1) считать состоявшимися.

Протокол публичных слушаний по предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и заключение о результатах публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председатель публичных слушаний	/Колыбин Р.П./
Секретарь публичных слушаний	/Орлянский В.Г./